
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N° 13 - FEVRIER 2022

PUBLIÉ LE 16 FEVRIER 2022

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
ARS OCCITANIE - ARS 31DDTM 66- DML/SMLDRPJJ-SUDPREFECTURE- DLC/BELPAGSOUS-PREFECTURE de NARBONNE- MCLI/CJC         

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS OCCITANIE
 ARS 4

 Arrêté n° ARS Occitanie/2022-0740 modifiant la composition nominative du
conseil de surveillance du Centre Hospitalier de NARBONNE (Aude)…………………..1

DDTM 66
 DML/SML

 Décision n° DDTM/SML/2022046-0001 portant nomination des membres 
temporaires de la commission nautique locale relative au projet de révision
du plan local de balisage de la commune de GRUISSAN………………………………...5

 DRPJJ SUD

 Arrêté préfectoral n° DPPPAT-BCI-2022-008 portant fixation de la dotation globale
de financement, au titre de l’exercice 2022, pour le Centre Educatif Fermé
« Chemins du Sud » sis Rond-point Saint-Crescent - BP 122 - 11100 NARBONNE…….7

PREFECTURE
 DLC/BELPAG

 Arrêté préfectoral DLC/BELPAG n° 11-2022-044 portant habilitation dans le
domaine funéraire :
- SA OGF « PFG Services Funéraires » à CASTELNAUDARY, représentée par
  M. David PINZI………………………………………………………………………...10

SOUS-PREFECTURE de NARBONNE
 MCLI/CJC

 Arrêté préfectoral n° MCLI-INTERCO-2022-12 portant modification des status
du SIVOM des Corbièes (article 15)……………………………………………………..12



  
 

 
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie 

26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

ARRETE ARS Occitanie / 2022- 
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
Du Centre Hospitalier de Narbonne (Aude) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et 
R. 6143-12 ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;  
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 
 
Vu le décret du 2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ; 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU, en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ;  

 

Vu l’arrêté modifié ARS LRMP/ 2016-341 du 8 avril 2016 fixant la composition nominative du conseil de 

surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

Vu la décision ARS Occitanie n° 2020-0036 du 10 janvier 2020 modifiant la décision ARS Occitanie n°2018-

3753 du 5 novembre 2018 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 

Santé Occitanie ; 

 

Vu la délibération du conseil municipal de la ville de Narbonne en date du 3 juillet 2020 proclamant Monsieur 

Didier MOULY, maire de la ville de Narbonne ; 

 

Vu la délibération du conseil municipal de la ville de Narbonne en date du 10 juillet 2020 désignant Monsieur 

Jean-Pierre COURREGES en tant que représentant de la commune de Narbonne pour siéger au sein du 

conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

Vu l’extrait de délibération du conseil communautaire du Grand Narbonne en date du 16 octobre 2020, 

désignant Monsieur Henri MARTIN et Madame Catherine GOUIRY, en qualité de représentants du Grand 

Narbonne au conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

Vu la délibération du Conseil Départemental de l’Aude en date du 16 juillet 2021, désignant 

Madame Hélène SANDRAGNE, Présidente du conseil départemental, pour siéger au conseil de 

surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

Vu la désignation en date du 14 novembre 2019 de Monsieur Aldo GROTTI en qualité de représentant de 

la commission des soins infirmiers de rééducation et médico-techniques au Conseil de Surveillance du 

Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

Vu la désignation en date du 10 décembre 2020 de Monsieur le Docteur Matthias DURAND ROGER et 

Monsieur le Docteur Nicolas BOUDET en qualité de représentants de la Commission Médicale 

d’Etablissement au Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 

0740

1

https://www.occitanie.ars.sante.fr/
https://twitter.com/ARS_OC
https://www.linkedin.com/company/agence-r%C3%A9gionale-de-sant%C3%A9-occitanie/


Vu la désignation lors du Comité Technique d’Etablissement du 9 janvier 2019 de 
Madame Dominique LORENZO-MACIAS en qualité de représentante des organisations syndicales au 
conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 
 
Vu la désignation lors du Comité Technique d’Etablissement du 15 décembre 2021 de 
Monsieur Frantz DELAGRANGE en qualité de représentant des organisations syndicales au conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne ; 
 
Vu les candidatures de Monsieur Jean DANEY DE MARCILLAC et de Monsieur Guy DHOMS en qualité 
de personnalités qualifiées désignées par le Directeur Général de l’ARS ; 
 
Vu le courrier préfectoral en date du 13 janvier 2022, désignant Monsieur Pierre GAILLARD en qualité de 
personnalité qualifiée et Madame Paulette DELANNOY, représentant l’association des paralysés de France 
et Madame Alice AUVRAY, représentant la Ligue contre le cancer, en qualité de représentants des usagers 
pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne; 
 
Vu la demande de modification de la composition nominative du conseil de surveillance de la direction du 
Centre Hospitalier de Narbonne ; 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er :  
 
L’article 1er de l’arrêté modificatif ARS LRMP/ 2016-341 du 8 avril 2016 susvisé est modifié comme suit : 
 
I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° En qualité de représentants des collectivités territoriales :  

 Monsieur Didier MOULY, Maire de Narbonne et Monsieur Jean-Pierre COURREGES, 

représentant la mairie de Narbonne ; 

 Monsieur Henri MARTIN et Madame Catherine GOUIRY, représentants de la Communauté 

d’Agglomération du Grand Narbonne ; 

 Madame Hélène SANDRAGNE, représentant le Conseil Départemental de l’Aude ; 

 

2° En qualité de représentants du personnel : 

 Monsieur Aldo GROTTI, représentant la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-

techniques ; 

 Monsieur le Docteur Matthias DURAND ROGER et Monsieur le Docteur Nicolas BOUDET, 

représentants la commission médicale d’établissement ; 

 Madame Dominique LORENZO-MACIAS et Monsieur Frantz DELAGRANGE, représentants 

désignés par les organisations syndicales ;  

 

3° En qualité de personnalités qualifiées : 

 Monsieur Jean DANEY DE MARCILLAC, inspecteur général de l’INSEE à la retraite (nouveau 

mandat), et Monsieur Guy DHOMS, personnalités qualifiées désignées par le directeur général de 

l’agence régionale de santé ; 

 Madame Paulette DELANNOY (nouveau mandat), représentant l’association des paralysés de 

France et Madame Alice AUVRAY (nouveau mandat), représentant la Ligue contre le cancer, en 

qualité de représentants des usagers désignés par le préfet de l’Aude ; 

 Monsieur Pierre GAILLARD (nouveau mandat), personnalité qualifiée désignée par le Préfet de 

l’Aude ;  

 

II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 

 X (poste vacant, en cours de désignation), représentant des familles des personnes accueillies 

en unité de soins de longue durée ou en EHPAD ; 

2



 

ARTICLE 2 :   
 
Par conséquent, la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Narbonne, établissement 
public de santé de ressort départemental est arrêtée comme suit :  
 
I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

 
1° En qualité de représentants des collectivités territoriales :  

 Monsieur Didier MOULY, Maire de Narbonne et Monsieur Jean-Pierre COURREGES, 

représentant la mairie de Narbonne ; 

 Monsieur Henri MARTIN et Madame Catherine GOUIRY, représentants de la Communauté 

d’Agglomération du Grand Narbonne ; 

 Madame Hélène SANDRAGNE, représentant le Conseil Départemental de l’Aude ; 

 

2° En qualité de représentants du personnel : 

 Monsieur Aldo GROTTI, représentant la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-

techniques ; 

 Monsieur le Docteur Matthias DURAND ROGER et Monsieur le Docteur Nicolas BOUDET, 

représentants la commission médicale d’établissement ; 

 Madame Dominique LORENZO-MACIAS et Monsieur Frantz DELAGRANGE, représentants 

désignés par les organisations syndicales ;  

 

3° En qualité de personnalités qualifiées : 

 Monsieur Jean DANEY DE MARCILLAC, inspecteur général de l’INSEE à la retraite (nouveau 

mandat), et Monsieur Guy DHOMS, personnalités qualifiées désignées par le directeur général de 

l’agence régionale de santé ; 

 Madame Paulette DELANNOY (nouveau mandat), représentant l’association des paralysés de 

France et Madame Alice AUVRAY (nouveau mandat), représentant la Ligue contre le cancer, en 

qualité de représentants des usagers désignés par le préfet de l’Aude ; 

 Monsieur Pierre GAILLARD (nouveau mandat), personnalité qualifiée désignée par le Préfet de 

l’Aude ;  

 
II Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative : 
 

 X (poste vacant, en cours de désignation), représentant des familles des personnes accueillies 

en unité de soins de longue durée ou en EHPAD ; 

 Le Vice-Président du directoire du Centre Hospitalier de Narbonne ; 

 Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 Le Directeur de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de l’Aude ; 

 

 

ARTICLE 3 :   
La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance visés à l’article 1er du présent arrêté est fixée 
à cinq ans sous réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R 6143-13 du code 
de la santé publique. 
  

3



 
 
ARTICLE 4 :  
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif compétent dans un délai 
de deux mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter 
de la date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aude. 
 
Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par 
le site internet www.telerecours.fr. 

 
 

ARTICLE 5 :   
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie et le Délégué Départemental de l’Aude de l'Agence 
Régionale de Santé Occitanie sont chargés de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de l’Aude. 
 
 
 

Fait à Montpellier, le 14/02/2022 
 
 

P/le Directeur Général 
Et par délégation  
La Directrice adjointe de l’Offre de Soins  
Et de l’Autonomie 
 
 
Emmanuelle MICHAUD 
 

4

http://www.telerecours.fr/

emmichaud



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21


	LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE



